
 

 
 

 

早春の候、ＰＴＡ会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また日頃よりＰＴＡ活動へのご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

先日の 1・2学年保護者会では令和 6年度学年委員選出にご協力頂きましてありがとうござい

ました。各学年ともに無事役員の選出が行えました。何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願

いいたします。 

 

3学期の主なＰＴＡ活動と今後の予定は下記の通りです。              

○3 月 6日(水) 第 3 回ＰＴＡ運営委員会が行われました 

学校・本部・各委員会で活動内容を報告し共有しました。 

 

【各委員会の主な活動報告】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪今後の予定≫ 

 

●令和 6年 4月 8日(月) 入学式 

 ※入学式終了後、1学年 学年委員選出 

●令和 6年 4月 17日(水) 新旧本部役員会 

●令和 6年 4月 25日(木) 新旧運営委員会 

 ※御出席をお願いする役員の皆様には別途案内を送らせていただきます 

 

 

 

 

令和 6年 3月 22日 発行 

南中学校 ＰＴＡ本部 ＰＴＡ通信 №3 
 

 

 

広報委員会 

・2/9 編集会議 

・3/13仕分け作業 

・3/14広報誌 234号発行 

学年委員会 

《1年》・1/27スキー教室駐車場誘導 

・3/18保護者会 学年委員選出 

《2年》・3/19保護者会 学年委員選出 

《3年》・3/15保護者会  

 

 本部 

・1/13 第 3回本部役員会 

・1/31 新入生説明会受付協力     

・2/25  第 4回本部役員会 

・3/6  第 3回運営委員会 

・3/22 ＰＴＡ通信発行 

地区委員 

 

《唐子》・2/4 R.5地区役員会 

《高坂》・2/4 R.5地区役員会 

《野本》・2/9 R.5地区役員会 



 

 

○アルミ缶・古紙・古新聞・ダンボール回収のお願い 

南中学校ＰＴＡではアルミ缶・古紙・古新聞・ダンボールの資源回収活動を随時行ってい

ます。資源回収による収益は特別会計に入り、学校環境整備や部活動の補助等生徒達の活動

に使われます。多くの皆様のご協力をお願いします。 

 

【アルミ缶】の回収方法 

 ⇒中をすすいでつぶし、ビニール袋にいれて 

駐車場すみのコンテナボックスへ入れて下さい。 

※回収はアルミ缶のみです。 

スチール缶は入れないでください。 

 

【古紙・古新聞・ダンボール】の回収方法 

 ⇒バラバラにならないようにひも等で束ねて、

昇降口と事務室への外階段の間にある外来者用自

転車置場へ置いて下さい。 

 

 

 

 

 
今年度も無事にＰＴＡ活動を終えることが出来ました。 

保護者の皆様、役員の皆様のご理解とご協力に本部役員一同感謝申し上げます。来年度も円滑なＰＴＡ活動が

行えますよう取り組んで参ります。引続きご支援・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

【 古紙回収 】 

多目的室 相談室 
昇 降 口 

花壇 

☆ 
来客者用自転車置場 

テニスコート 

武道場 

門 

県 道 

駐車場 

☆ コンテナ 
ボックス 

【アルミ缶回収】 


